

แบบรูปคำก่อสร้าง

แบบปร. 5

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ประมาณราคาคำก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางระบายน้ำคสล. หมู่ที่ 7 (บ.นายสาธิต ทาบุญ - คันคลองชลประทาน)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 164 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30-0.50 ม. (ช่วง โรงน้ำเก่าน.นางนงเยาว์ ผิดช่อง)

สถานที่ก่อสร้าง บ.ทุ่งน้ำใส ม.7 ต.เหมืองหม้อ อ.เมือง จ.แพร่

แบบเลขที่.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 16 มี.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	คำก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	302,638.73	1.3056	395,125.12	
2	ประเภทงานทาง		1.3607	-	
3	ประเภทงานชลประทาน		1.3357	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม		1.2764	-	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 0.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมคำก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			395,125.12	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			395,000.00	
ตัวอักษร	สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร 164 เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 2,408.54 บาท/เมตร				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิคม จิตใจ)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ เหมืองจ่า)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางพิกุล เมืองฟ้า)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

พิจารณาแล้ว

☒.....อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้

☐.....ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายจงรักษ์ ไชยสุริล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

แบบแสดงรายการ การประมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่...../.....

กลุ่มงานงาน อาคาร

ประมาณราคาตัวก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโรงงานขนาดเล็ก หมู่ที่ 7 (ป.นาอตาอียู ทาบุญ - ต้นคลองชลประทาน)

ปริมาณงาน กว้าง 0.30 ม. ยาว 16.4 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30-0.50 ม. (ช่วง โขงน้ำเก่า-บางนงยาว ผิดช่อง)

สถานที่ก่อสร้าง บ.ทุ่งน้ำใส ม.7 ต.เมืองหม้อ อ.เมือง จ.แพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองหม้อ

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที 14 มี.ค. 2564

สำรวจโดย นายณัฐ หนึ่งอง

แบบ อบต.เมืองหม้อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงรวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเจาะผิวคอนกรีต	2	ตร.ม.		-	70.00	140.00	140.00	
2	งานชุดดิน	49.2	ตร.ม.		-	99.00	4,870.80	4,870.80	
3	ทรายถมปรับระดับ	2.46	ตร.ม.	308.00	757.68	99.00	243.54	1,001.22	
	งานโครงสร้าง								
4	4.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	131.2	ตร.ม.		-	133.00	17,449.60	17,449.60	
	- ไม้ใช้ทำแบบ+ค่าฉีกแบบ	78	ตร.ฟ.	794.00	61,932.00		-	61,932.00	
	- ตะปู	52	กก.	37.00	1,924.00		-	1,924.00	
	4.2 งานคอนกรีตสำเร็จรูป(240)	29.52	ตร.ม.	2,046.00	60,397.92	306.00	9,033.12	69,431.04	
		0.0	กก	125.00	-		-	-	
		0.00	ตร.ม.	458.00	-		-	-	
		0.00	ตร.ม.	458.00	-		-	-	
	4.3 งานคอนกรีตหนา 1:3:5	2.46	ตร.ม.		-	398.00	979.08	979.08	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	14.96	กก	125.00	1,869.60		-	1,869.60	
	ทราย	1.06	ตร.ม.	458.00	484.47		-	484.47	
	หิน 3/4 " - 1"	2.44	ตร.ม.	458.00	1,115.41		-	1,115.41	
5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.254	ตัน	22,000.00	5,588.00		-	5,588.00	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	1.111	ตัน	21,000.00	23,331.00		-	23,331.00	
	- เหล็กแบบ 100 x 100 x 2.5 มม.	109	พอนด์	688.00	74,992.00	206.00	22,454.00	97,446.00	
	- ตะปูเกลียว	40	กก.	37.00	1,480.00		-	1,480.00	
	- ค่าแรงผูกเหล็กตีเหล็ก	1.37	ตัน		-	4,100.00	5,596.50	5,596.50	
	รื้อท่อประปา+ซ่อมแซม ตลอดจน	1	เที่ยว		-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน				233,872.09		68,766.64	302,638.73	302,638.73

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจัดจ้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓/ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอมืองแพร่
จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ อำเภอมืองแพร่
จังหวัดแพร่

(ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๔)

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

ก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๓/ (จากบ้านนายสายัญ ทาบุญ - คั่นคลอง
ชลประทาน) ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๖๔ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๓๐-๐.๕๐ เมตร สถานที่
ก่อสร้าง ช่างโรงน้ำเก่า - บ้านนางนงเยาว์ ผัดผ่อง บ้านทุ่งน้ำใส หมู่ที่ ๓/ ตำบลเหมืองหม้อ
อำเภอมืองแพร่ จังหวัดแพร่ ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ **เป็นเงิน** ๓๙๕,๐๐๐.- บาท
(-สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๕.๒ แบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อ กำหนด

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายนิคม จิตใจ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางพิกุล เมืองฟ้า	ตำแหน่ง	รองปลัด อบต.	กรรมการ
๓. นายอนันต์ เหมืองจา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธา	กรรมการ